

Swoją zaborczą polityką rzuca Izrael wzywaniem milującym pokój siłom na całym świecie

Komunikat o naradzie w Budapeszcie przywódców bratnich partii i rządów krajów socjalistycznych

BUDAPESZT (PAP). Komunikat podaje, że w dniach 11 i 12 lipca odbyła się w Budapeszcie narada przywódców partii komunistycznych i robotniczych oraz szefów rządów krajów socjalistycznych. W naradzie wzięli udział z ramienia Bułgarii: Todor Żiwkow oraz Żiwko Żiwkow; Cze-

chosłowacji: Antonin Nowotny oraz Józef Lenart; NRD: Walter Ulbricht oraz Willi Stoph; Jugosławii: Josip Broz-Tito, Vladimir Popovic oraz Kiro Gligorov; Polski: Władysław Gomułka oraz Józef Cyrankiewicz; Węgier: Janos Kadar, Jenoe Fock oraz Arpad Pullai; ZSRR: Leonid Breżniew, Aleksiej Kossygin oraz Boris

gnęby się przyczynić do rozwoju przemysłu i rolnictwa ZRA i innych krajów arabskich, które padły ofiarą agresji imperialistycznej; o krokach zmierzających do umocnienia obronności tych krajów, a także o posunięciach w dziedzinie długofalowej współpracy gospodarczej z państwami arabskimi. Wyrazili oni jednogłośnie niezłomny zamiar kontynuowania uzgodnionych wysiłków dla realizacji tych celów.

APEL parlamentarzyśców krajów nadbałtyckich

ROSTOCK (PAP). 70 parlamentarzystów i działaczy społecznych z Danii, Finlandii, Szwecji, Norwegii, Islandii, Polski, ZSRR i NRD, obradujących z okazji Tygodnia Bałtyku w Rostocku, zwróciło się w jednomyślnie uchwalonym apelu do parlamentarzystów i rządów wszystkich państw Europy, aby nie szczędziły wysiłków dla zapewnienia trwałego pokoju i wyeliminowania groźby używania przemocy w stosunkach między państwami Europy.

SYTUACJA NA BLISKIM WSCHODZIE

WIZYTA W ZSRR

Posiedzenie francuskiej Rady Ministrów

PARYŻ (PAP). We środę odbyło się cotygodniowe posiedzenie francuskiej Rady Ministrów. Było ono głównie poświęcone sytuacji na Bliskim Wschodzie w aspekcie obrad na forum Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Premier Pompidou i minister spraw zagranicznych Couve de Murville złożyli sprawozdanie z pobytu w Związku Radzieckim. Podkreślili oni serdeczność zgotowanego im przyjęcia oraz doniosłość rozmów odbytych z pierwszym sekretarzem KC KPZR L. Breżniewem, szefem rządu radzieckiego Kossyginem oraz przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej N. Podgornym.

150 osób szukało zaginionej w lesie dziewczynki

BYDGOSZCZ (PAP). Mieszkanca Dąbrowa, pow. Świecie, M. Ciara wybrał się z 8-letnią córką Ewą i sąsiadką do lasu na jagody. Dziewczynka oddaliła się od matki. Wołanie i poszukiwania nie daly żadnych rezultatów. Matka zawiadomiła MO. Około 50 funkcjonariuszy MO, tyłuś ORM-ów i ok. 60 harcerzy obozujących w tej okolicy, łącznie 150 osób przeszukało las. Dopiero rano znaleziono Ewę śpiącą w lesie.



W Kudowie trwa doroczny Festiwal Moniuszkowski. Na zdjęciu: w czasie festiwalu wystąpiła orkiestra symfoniczna z Opola. CAF — Telefoto

W Kisangani

Biali najemnicy zmuszają ludność cywilną do walki z armią kongijską

PARYŻ (PAP). W głównym mieście wschodniej prowincji Kongo, Kisangani, obowiązuje nadal rozkaz prezydenta Mobutu o wstrzymaniu ognia. Biali najemnicy okopali się na lotnisku i wokół szpitala obojętnego na całkowite otoczenie przez jednostki armii kongijskiej. Kongijczykom nie udało się ewakuować kobiet i dzieci, powołanych przez najemników.

U Thant organizuje misję obserwatorów ONZ

NOWY JORK (PAP). Sekretarz generalny ONZ, U Thant, poinformował Radę Bezpieczeństwa, że wydał polecenia jak najliczniejszej rekrutacji przyszłych obserwatorów ONZ w strefie Kanału Sueskiego. Nie podał dokładnej liczby obserwatorów, ale, zdaniem źródeł dobrze poinformowanych, przekroczy ona znacznie 25 osób.

Ponowna prowokacja Izraela w strefie Kanału Sueskiego

KAIR (PAP). Izrael dokonał we środę ponownej prowokacji w rejonie Kanału Sueskiego. Przerwywał swój normalny program, rozgłoszenia kairska nadała następujący komunikat dowództwa sił zbrojnych Zjednoczonej Republiki Arabskiej.

O godzinie 11 GMT nieprzyjacieli przeprowadził koncentrację czołgów na wschód od Kanału Sueskiego i otworzył ogień na nasze pozycje położone na południe od Ismailii, gdzie do wyminął strzałowy, podczas którego nieprzyjaciel stracił dwa pojazdy.

Z POBYTU OKRĘTÓW RADZIECKICH W ZRA

Goście przyjęcie w Aleksandrii i Port Saidzie

KAIR (PAP). Od 10 lipca w portach Zjednoczonej Republiki Arabskiej — Aleksandrii i Port Saidzie — przebywają z wizytą okręty Radzieckie marynarki Wojennej. Komander eskadry okrętów radzieckich, kontradmirał Mołodec, wyraził zadowolenie z gorącego przyjęcia, jakie mieszkańcy Aleksandrii — miasta bliźniacza Odessy — i Port Saidu okazali radzieckim marynarzom.

RODEZJA nie chce zwrócić kongijskiego samolotu

LONDYN (PAP). Władze rodezyjskie oświadczyły we środę, że nie zwrócą kongijskiego samolotu, porwanego przez białych najemników w ubiegły piątek. O ile rząd Kongo nie zwróci się bezpośrednio w tej sprawie do Salisbury.

Nowy delegat Francji w Hanoi

PARYŻ (PAP). We wtorek, nowy delegat generalny rządu francuskiego przy rządzie Demokratycznej Republiki Wietnamu, F. S. de Quirielle, złożył listy uwierzytelniające premierowi Pham Van Dongowi. Jest on pierwszym przedstawicielem Francji w Hanoi noszącym ten tytuł od czasów Jeana Sainteny, któremu powierzono to stanowisko po ukladach genewskich w 1954 r.

Zbrodniarz ujęty w ciągu 48 godzin

LUBLIN (PAP). W 48 godzin po ujawnieniu zbrodni, dokonanej w celach rabunkowych na 34-letnim Jerzym Kierskim, kierowniku Miejskiego Domu Kultury w Lublinie, funkcjonariusze lubelskiej milicji ujęli sprawcę morderstwa i rabunku. Okazał się nim 23-letni były student z Wrocławia, który rzucił studia i stał się włóczęgą bez stałego miejsca zamieszkania. W toku śledstwa ujawniono, że morderca miał współnika. Był nim 18-letni pracownik fizyczny z Lublina.

Rozmowy algiersko-syryjskie

KAIR (PAP). We środę w godzinach przedpołudniowych prezydent Syrii Atasi i premier Algierii Bumedien kontynuowali w Damasku rozpoczęte we wtorek wieczorem rozmowy na temat sytuacji na Bliskim Wschodzie.

Omawiając spotkania Atasi — Bumedien damasceński dziennik „Al-Baas” podaje, że Syria i Algieria skoordynują swą politykę celem walki przeciwko imperializmowi i odniesienia zwycięstwa nad agresorem izraelskim.

„Małe żniwa” w pełni Na południu kraju rozpoczęto już koszenie żyta

WARSZAWA (PAP). W większości rejonów kraju sprzęt rzepak i jęczmienia ozimego postępuje szybko. Każdy dzień pogody przybliżył za ten termin dużych żniw. W województwach: warszawskim, rzeszowskim, lubelskim i kieleckim rolnicy rozpoczęli już koszenie żyta na glebach lekkich, a w woj. łódzkim przystąpi się do tych prac najpóźniej pod koniec bieżącego tygodnia.

Na Rzeszowszczyźnie sprzęt rzepak i jęczmienia ozimego jest już w zasadzie na ukończeniu; nad sprawną pracą maszyn czuwają tam 42 ekipy pogotowia technicznego, wyposażone w samochozy „Zuk” oraz 60 ekip motocyklowych, które usuwają awarie maszyn bezpośrednio na polach.

Ostatnie ulewne deszcze na Ziemi Lubuskiej zahamowały prace przy „małych żniwach”. Budzi to uzasadniony niepokój wśród rolników, bowiem żyta dojrzewają szybko i trzeba będzie niebawem przystąpić również do ich koszenia.

W ostatnich dniach prace przy „małych żniwach” ruszyły w pełni także w województwach północnych. Na Warmii i Mazurach skończono już kilkaset ha rzepaku.



Agencja prasowa Associated Press opublikowała 11 bm. zdjęcia białych najemników Czombege, którzy brali udział w niedawnej próbie zamachu stanu w Kongo-Kinszasie. Zdjęcia te wykonane przez jednego z uczestników zamachu na początku bieżącego miesiąca, dostarczone zostały tajemniczo do Belgii i przedstawiają — według źródła belgijskiego, które udostępniło je AP — oddział najemników w drodze do Kisangani.

Na zdjęciu: biali najemnicy jadą do Kisangani. Pierwszy z lewej. żandarm Czombege. CAF — Telefoto

Na 2-dniowe rozmowy Prezydent de Gaulle przybył wczoraj do Bonn

PARYŻ (PAP). We środę we wczesnych godzinach popołudniowych prezydent de Gaulle udał się drogą lotniczą do Bonn, gdzie tradycyjnie w lipcu odbywają się rozmowy francusko-niemieckie o czasie zawarcia w styczniu 1963 roku traktatu o współpracy.

General de Gaulle przeprowadzi niezwłocznie rozmowę bez świadków z kanclerzem Kiesingerem.

Szefowi państwa towarzyszą premier Pompidou oraz ministrowie spraw zagranicznych Couve de Murville, spraw gospodarczych i finansów Debre oraz sił zbrojnych Messmer. Spotkają się oni oddzielnie ze swymi kolegami zachodniemieckimi.

BONN (PAP). We środę o godz. 14.25 GMT prezydent de Gaulle przybył z towarzyszącymi mu osobami na lotnisko Bonn-Wahn. Szef państwa francuskiego witał kanclerz Kiesinger i inne osobistości.

Bezzałogowe helikoptery USA w Wietnamie

NOWY JORK (PAP). Piśmo „Baltimore Evening Sun” donosi, że w Wietnamie południowym Amerykanie używają do szczególnie niebezpiecznych misji wywiadowczych helikopterów zdalnie kierowanych bez załogi ludzkiej. Są to nieduże aparaty, wyposażone w urządzenia elektroniczne i kierowane z pewnej odległości przez lotne stacje zainstalowane w samochodach. Mogą one utrzymywać się w powietrzu przez trzy godziny.

Nowe posunięcia junty wojskowej w Grecji

PARYŻ (PAP). Znana aktorka grecka Melina Merkuri („Nigdy w niedzielę”) i siedem osób oprócz niej zostało pozbawionych przez juntę wojskową greckiego obywatelstwa za „antynarodową działalność” za granicą.

Melina Merkuri występująca w telewizji amerykańskiej wezwła turystów do omijania Grecji „jako „kraj dyktatury”.



Przewidywany przebieg pogody dla Wybrzeża wschodniego na 13 bm.
Zachmurzenie stałe. Temperatura od 18° do 24 stopni.
Wiatry o kierunkach zmieniach. słabe.

